
                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018 
Αριθ. πρωτ.: 4043/180449 
 
 
 
 

 
Θέμα: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, στη βάση του 
άρθρου 117 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), με γραπτές σφραγισμένες προσφορές και 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια πολυμηχανημάτων και toner 

πολυμηχανημάτων, προς κάλυψη αναγκών της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις: 
- του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα», 
- του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων», και 
- του Π.Δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
2. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις». 

3. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΧΛ44653ΠΓ-95Ξ



5. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

6. Την αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

7. Το αριθ. 1893/141453/17-10-2018 (18REQ003857195) έγγραφο της 
Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, μαζί με το συνοδευτικό αυτού πίνακα 
ελάχιστων τεχνικών απαιτήσεων των υπό προμήθεια ειδών, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση απόφασης δέσμευσης πίστωσης, συνολικού ποσού 
30.342,14€ (τριάντα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και δέκα 
τεσσάρων λεπτών), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., εις βάρος των πιστώσεων 
του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 29- 110, ως ακολούθως:  
(α) 28.520,00€, που αφορούν στο κόστος προμήθειας των 
πολυμηχανημάτων, θα βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 1723, και 
(β) 1.822,14€, που αφορούν στο κόστος προμήθειας των toner, θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 1111. 

8. Τις, σε συνέχεια του αμέσως ανωτέρω αναφερόμενου εγγράφου, αριθ. 
1714/20933/141455/26-10-2018 (ΑΔΑ: ΩΕΨ94653ΠΓ-ΛΥΒ, ΑΔΑΜ: 
18REQ003937561) και 1716/21883/145819/26-10-2018 (ΑΔΑ: 
6ΖΚΥ4653ΠΓ-Ξ1Δ, ΑΔΑΜ: 18REQ003937703) αποφάσεις της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, με τις οποίες εγκρίνεται, με α.α. 93101 και 93100 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, η δέσμευση πίστωσης 
των ως άνω αιτούμενων ποσών (28.520,00€ και 1.822,14€, αντίστοιχα). 

9. Το γεγονός ότι, η απαιτούμενη, για τη δημοσίευση της, αναφερόμενης στο 
σημείο 2 του διατακτικού της παρούσης, Διακήρυξης, δέσμευση πίστωσης, για 
το οικονομικό έτος 2019, δε θα είναι διαθέσιμη, κατά τα προβλεπόμενα, έως την 
03η Μαΐου 2019, ημερομηνία προγραμματισμένης καταχώρησης της υπόψη  
διαγωνιστικής διαδικασίας στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). 

10. Την αριθ. 1376/13948/2017 (Β’ 395) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
“με εντολή Υπουργού” στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 8322/93254/2017 (Β’ 3202) όμοια. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, στη βάση του 
Άρθρου 117 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), με γραπτές σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια 
πολυμηχανημάτων και toner πολυμηχανημάτων, προς κάλυψη αναγκών της 
Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.  

2. Τα αναλυτικά χαρακτηριστικά των υπό προμήθεια ειδών, οι ελάχιστες τεχνικές 
απαιτήσεις αυτών, τα αιτούμενα προς προμήθεια τεμάχια εκάστου είδους, όπως 
επίσης και οι επιμέρους προϋπολογισμοί θα αποτυπώνονται διεξοδικά στην υπό 
στοιχεία 3510/ΓΚ/2019 Διακήρυξη, το πλήρες σώμα της οποίας θα 

ΑΔΑ: ΨΧΛ44653ΠΓ-95Ξ



καταχωρηθεί, την Παρασκευή 31 Μαΐου 2019, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων/ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (www.eprocurement.gov.gr), όπως 
επίσης και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (www.minagric.gr). 

3. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 30.342,14€ 
(τριάντα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και δέκα τεσσάρων λεπτών), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 29- 110, ως ακολούθως: 
(α) 28.520,00€, που αφορούν στο κόστος προμήθειας των 
πολυμηχανημάτων, θα βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 1723, και 
(β) 1.822,14€, που αφορούν στο κόστος προμήθειας των toner, θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 1111. 

4. Οι λεπτομέρειες της διαγωνιστικής διαδικασίας θα αποτυπωθούν στην 
αναφερόμενη στο σημείο 2 του διατακτικού της παρούσης απόφασης 
Διακήρυξη, το πλήρες σώμα της οποίας θα δημοσιευθεί, την Παρασκευή 31 
Μαΐου 2019, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), όπως επίσης και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής. 

5. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των έγγραφων και σφραγισμένων 
προσφορών είναι, στο πνεύμα των διαλαμβανομένων στο Άρθρο 121 του ν. 
4412/2016 (Α’ 147), η Πέμπτη 13 Ιουνίου 2019. 

6. Η καθαρή αξία (χωρίς το Φ.Π.Α.) των υπό προμήθεια ειδών υπόκειται σε 
κράτηση 0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται, η κάθε μία 
ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ 
αυτού). 

7. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 4% (τέσσερα τοις εκατό) επί της 
καθαρής (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξίας, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 
(Α’ 167). 

8. Ορίζουμε Επιτροπή αποσφράγισης και κρίσεως των προσφορών και των 
δικαιολογητικών που θα υποβληθούν και προτάσεως στο αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού τη Μόνιμη Επιτροπή της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
όπως εκάστοτε ισχύει. 

9. Ορίζουμε Επιτροπή παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών τη στο αμέσως 
παραπάνω σημείο αναφερόμενη Επιτροπή, με μέλη διάφορα αυτών που θα 
μετέχουν στο στάδιο της αξιολόγησης των προσφορών. 

10. Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στην 
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (www.minagric.gr) και στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), από την Παρασκευή 
31 Μαΐου 2019. 

11. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 
 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της 

Διευθύνσεως 
 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 
 
Κοινοποίηση: 
Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ενημέρωση των Μελών των Επιτροπών) 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 

ΑΔΑ: ΨΧΛ44653ΠΓ-95Ξ


		2019-05-03T16:18:34+0300
	Athens




